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ASSOCIACAO  DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS ‘l_',».-, /f.«,"’
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO B e Fundada em Julho de ] 997
ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 01/2025

Jodao Monlevade, 17 de janeiro de 2025

lIm3. Sr2.
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 04/2023 — referente a Prestagao
Final — Dezembro/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo I
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, /

. é— —"E -

Presidente éa 0sC

Recebido em: 39 /O ﬁ,fz Responsavel: Qf&go)

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE 4 \’\ I\(g) 'WVVTV

Associagido de Cooperagio e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regiéo

End.: Escritério | Praga sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.

T (31) 3851- 2948 | C 9-9654 -8462 |

Presidente do COMPEDE (Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiéncia).
http://http://acinpode-jm.blogspot.com.br/
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Fundada em Julho de 1997
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoas
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Proteg@o Social
Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissocidvel do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

Dezembro/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

PARCERIA

VALOR  GLOBAL DA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil

reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R$
4.000,00 (quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais)

PRESTAGAO DE CONTAS

1 PRESTAGAO FINAL — R $ 2.925,76
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QLR EINIENEEIN =<~ Eyndada em Julho de 1997

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

VV VVV VVVY

— Objetivo Geral:

Este projeto CENTRO DIA DA ACINPODE tem por objetivo ofertar servigos com atendimento médio
de 40 (quarenta) usuarios/més, com varios tipos de deficiéncia de mobilidade reduzida, recebendoj
repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS.

- Objetivos Especificos:

Manter este servigo mais humanizado;

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

Fortalecer a convivéncia familiar e comunitéria;

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos
decorrente de situagdes violadoras de direitos;

Garantir 0 acesso aos direitos;

Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo Municipio;
Garantir impressdo dos documentos a serem utilizados no dia a dia, suprimentos de
informatica e de escritorio;

Manter a limpeza e higiene da OSC;

Promover curso de bordado para o publico alvo da OSC possibilitando a insergao|
destes artesdos no mercado de trabalho.
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<= Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE[ NUMERO DE |[CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)
()sim () n&o ()
(X) PARCIALMENTE

Promover atendimento |40 26 pessoas Sim
e acompanhamento pessoas/meés
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados
na OSC.
Promover a Usuarios daUsuarios da Nao *NAO HOUVE DEMANDA
manutencdo da OSC  (OSC dolOSC do|

municipio municipio
Contratar um (15  usudariost 02/12/2024: 15 Sim
profissional para |por oficina de|usuarios
oferecer oficina de bordado
bordado aos usuarios - 17/12/2024: 15
cadastrados na OSC usuarios

e Listagem de atendimentos no més de DEZEMBRO/2024
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ASSOCIAGA DE COOPERACAO E INTEGRAGAD DOS RN g
ISR =% g0 em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAQ PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento e |[Contratar um profissionall NOVEMBRO/2024 DEZEMBRO/2024!
acompanhamento  s0Cio- da area de Assisténcia
assisténcial dos usuarios Social, com carga horarig
cadastrados na OSC. de 20 horas/semanais,
segunda a sexta-feira.
Cabera ao profissional:

- executar agbes de
acolhida humanizada aos|
usuarios; realizar
atendimento dentro dal
UNIDADE CENTRO DIA;
orientar as  familias
quanto ao acesso aos
direitos
isocioassistenciais;
coordenar atividades de|
colhimento, reunites €
ventos, visitas
omiciliares, elaborar e
companhar a execucao
dos projetos, relatorios|
técnicos, dentre outras

funcgbes.
Promover a manutengdo |Aquisicdo de material de| *NAO HOUVE PNAO HOUVE
da OSC. escritorio, papelariaj DEMANDA |[DEMANDA

aquisicdo de suprimentos|
de informatica, material
de limpeza e produtos de
higiene de acordo d4
necessidade da OSC.
Contratar um oficineiro para (Contratagdo  de umDEZEMBRO/2024DEZEMBRO/2024
ensinar a arte do bordado prestador de servigo para|
{aos usuarios cadastrados |gncinar a  arte dol
na OSC bordado, com carga
horéria de
4horas/quinzenais.

Aquisicdo de lanches
para os aprendizes da
arte de bordar.

Aquisicdo de materiais e|
kits de bordado para os|
aprendizes da arte de
bordar.
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD B

Fundada em Julho de 1997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ OBSERVAGOES
LOCALIZAGAO

09/12/2024

Assisténcia Social

02/12/2024
Aula de bordado
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ASSOCIACAD DE COBPERAQAO E INTEGRAGAO DOS
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Fundada em Julho de 1997

02/12/2024

Lanche fornecido
as alunas da aula
de bordado

MILITAR].

17/12/2024

Material de bordado

17/12/2024

Aula de bordado
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17/12/2024

Lanche fornecido
as alunas da aula
de bordado

2 Jodo Monlevade, 17/01/2025
jﬂ&uw&u:\_fl.m_&ﬂgl
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X ACINPODE
ASSOCIAGAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD

£ "

= Fundada em Julho de 1997
ANEXO III

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associacao de Cooperacao e Integracdo das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Joao Monlevade — ACINPODE

CNPJ

02.225.066/0001-05

.. | OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoas
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protegéo Social
Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

DEZEMBRO/2024 a JANEIRO/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

VALOR GLOBAL DA PARCERIA

VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R$
4.000,00 (quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais)

“™ | PRESTAGAO DE CONTAS

PRESTAGAO FINAL —R $ 2.925,76

b bl

lago Brigido de Oliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75

S ceicao
R, Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concei¢
chig tanlevade - Minas Gerais - CEP 35930-01

Fone (31} 3851-4947
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO A

Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

2,

o Brigido de Oliveira Couto
lag Contagdcr- CRC-MG 1245130
ol 1142 '2%\133165_7%3 Conceicao
Avres Quaresma, 44 - Nossa ora.
Toatv Mo?ievaﬁe . Winas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
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G3310722214593631
08/01/2025 00:07:00

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAQO C | P DEFI
Periodo do extrato de01/12/2024 até 31/12 /2024

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
13/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.201 150,00 D
033 3174 020242269000191 PANIFICADORA
02/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.202 400,00 D
260 0001 05068443662 ROSILENE APARECID
02/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 550,00 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.401 250,00 D
104 0607 22761381653 NILDA MARIA MENDE
04/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 250,00C 0,00C
,. BB RF Curto Prazo Automatico
12/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.222,00C
12/12 16:41 JOAO MONLEBL MAC FNAS
12/12/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.556.246 1.600,00 C
104 0607 02225066000105 ASSOCIACAO DE
12/12/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 2.822,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
30/12/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanga 552.220.510.043.217 1.700,00 D
30/12 15:30 JANAINA E S B SANTIAGO
30/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 123.001 400,00 D
260 0001 05068443662 ROSILENE APARECID
30/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 123.002 150,00 D
033 3174 020242269000191 PANIFICADORA
30/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 123.003 250,00 D
104 0607 22761381653 NILDA MARIA MENDE
30/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.500,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/12/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
AageBrigidaidesOivetragouto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Judo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31} 3851-4647

5 Uy %
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(G3310722214593631
08/01/2025 00:10:20
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAOQO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/01 /2025 até 08/01 /2025
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/12/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/01/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.109 425,19 D
03/01 16:29 JOAO MONLEBL MAC FNAS
03/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 42519C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

08/01/2025 0000 00000 999 SALDO 3 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 ’ Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Guaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

o 4 04
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(G3312315330458981
g . 23/12/2024 15:48:58
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia AGOSTO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
Q e 1142«9;22N3'3165_75d Conceicio
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Lonce
Jo'a‘t)y Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

S 4l
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(G3312315330458981
g - 23/12/2024 15:48:28
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia SETEMBRO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histarico

Valor Valor IR Prej. Comp.

Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Salcic;_ cotas

31/08/2023 SALDO ANTERIOR 0,00 i
19/09/2023 APLICACAQ 1.694,08 1.419,962743 1,193045386 1.419,962743
26/09/2023 APLICACAO 980,00 819,884594 1,195290174 2.239,847337
29/09/2023 SALDO ATUAL 2.680,25 2.239,847337 2.239,847337
Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00

APLICAGOES (+) 2.674,08

RESGATES (-) & 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 6,17

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 6,17

SALDO ATUAL = 2.680,25
Valor da Cota

31/08/2023 1,187525307

29/09/2023 1,196620230
Rentabilidade

No més 0,7658

No ano 7,8082

Ultimos 12 meses 10,5434

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

an Brigido de Oliveira Couto
Iabutgrstigdor- CRC-MG 1245130
CPF112.223.31675 © .
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concge%%g
1030 Manlevade - Minas Gerals - (EP 35930
Fone (31) 3851—494]

o £obd
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G3312315330458981
23/12/2024 15:47:55

i e A

_ g l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA ]

Cliente
Ageéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAOQ C | P DEFI
Més/ano referéncia OUTUBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPrej, Comp. ValorIOF Quantidade cotas  Valorcota Saldo cotas
29/09/2023 SALDO ANTERIOR 2.680,25 2.239,847337
20/10/2023 RESGATE 227,80 0.41 189,726791 1,202834870 2.050,120546
Aplicagdo 19/09/2023 227,80 0,41 189,726791
27/10/2023 APLICAGAO 980,00 813,239180 1,205057533 2.863,359726
31/10/2023 SALDO ATUAL 3.453,06 2.863,359726 2.863,359726

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 2.680,25
APLICAGOES (+) 980,00
RESGATES (-) 227,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 21,02
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,41

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 20,61
SALDO ATUAL = 3.453,06

Valor da Cota ]
29/09/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993

Rentabilidade

No més 0,7795
No ano 8,6486
Ultimos 12 meses 10,5093

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceiogéo
Joaa Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

o 45



g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico
31/10/2023 SALDO ANTERIOR
17/11/2023 RESGATE

Aplicagdo 19/09/2023
21/11/2023 RESGATE

Aplicagao 19/09/2023
23/11/2023 APLICACAOQ
30/11/2023 COBRANCA DE IR

Aplicagdo 19/09/2023

Aplicagao 26/09/2023

Aplicagao 27/10/2023

Aplicacdo 23/11/2023
30/11/2023 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
10F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota ]
31/10/2023 1,205947993
30/11/2023 1,214520101

Rentabilidade

No més 0,7108
No ano 9,4209
Ultimos 12 meses 10,3982

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF
3.453,06

266,13 0,87

266,13 0,87

415,60 1,43

415,60 1,43

981,00
7,64
2,86
3156
1,54
0,09

3.766,79

3.453,06

981,00

681,73

24,40

9,94

0,00

14,46

3.766,79

Quantidade cotas
2.863,359726
220,538164
220,538164
344,217894
344,217894
809,149295
6,290551
2,354840
2,593617
1,267991
0,074103
3.101,462412

G3312315330458981
23/12/2024 15:47:22

Valbr cota
1,210674813
1,211529114

1,212384421
1,214520101

Saldo cotas

2.642,821562

2.298,603668

3.107,752963
3.101,462412

3.101,462412

Transag&o efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lage Brigid

o de Oliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130

CPF1

12.223.316-75

R, Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo

jodo M
Fone

B auly

¢ - Minas Gerais - CEP 35930-016
bkt {(31) 3851-4947

4s
T



EMPRESA
Cliente
Agéncia

Conta
Més/ano referéncia

2220-9

58310-3 ASSOCIACAO C | P DEF!I
DEZEMBRO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico
30/11/2023 SALDO ANTERIOR
04/12/2023 RESGATE

Aplicagdo 19/09/2023

Aplicagédo 26/09/2023
15/12/2023 RESGATE

Aplicagao 26/09/2023
28/12/2023 APLICACAO
29/12/2023 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
I0F (-)

RENDIMENTO LiQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor _da Cota
30/11/2023
29/12/2023

1,214520101
1,222851789

Rentabilidade

No més 0,6860
No ano 10,1715
Ultimos 12 meses 10,2158

Valor Valor IR Prej. Comp.
3.766,79
850,00
805,46
44,54
354,80
354,80
981,00
3.561,91

0,50
0,48
0,02
0,44
0,44

3.766,79
981,00
1.204,80
19,86
0,94
0,00
18,92
3.561,91

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

- i
b - £
- Kl

Valor ICF Quantidade cotas
3.101,462412

699,785629

663,125054

36,660575

291,373845

291,373845

802,490241

2.912,793179

%
ot

G3312315330458981
23/12/2024 15:46:19

Valorcota Saldo cotas

1,215372201 2.401,676783

1,219189734 2.110,302938

1,222444772 2.912,793179

2.912,793179

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 “
R. Ayres Quarasma, 44+ Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-0&6

Fone (31) 3851-4947

Y



G3312315330458981
g : 23/12/2024 15:45:45
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
_ EmpRESA
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAQ C | P DEFI

Més/ano referéncia JANEIRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data  Historico Valor Valor IR Prej. Comp.

29/12/2023 SALDO ANTERIOR 3.561,91

05/01/2024 RESGATE 850,00 1,84
Aplicagao 26/09/2023 597,75 1,33
Aplicagao 27/10/2023 252,25 0,51

Valor IOF Quantidadeicotas Valor cota  Saldo cotas

2.912,793179
695,674932 1,224479942 2.217,118247
489,256557
206,418375

10/01/2024 APLICACAO 990,00 807,696523 1,225707888 3.024,814770
30/01/2024 APLICAGAQ 1.050,00 852,636966 1,231473700 3.877,451736
31/01/2024 SALDO ATUAL 4.776,57 3.877,451736 3.877,451736
Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.561,91

APLICACOES (+) 2.040,00

RESGATES (-) 850,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 26,50

IMPOSTO DE RENDA (-) 1,84

I0F (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 24,66

SALDO ATUAL = 4.776,57
Valor da Cota

29/12/2023 1,222851789

31/01/2024 1,231884860
Rentabilidade o B

No més 0,7386

No ano 0,7386

Ultimos 12 meses 10,0050

Transacéo efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Ao Brigido de Oliveira Couto
Iagucigitiagdor- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 .
R, Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conqceu ig
Jo30 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-
Fone (31) 3851-4947

5 ot
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e A i A B

Cliente
Agéncia
Conta

Més/ano referéncia

Wt

(G3312315330458981
23/12/2024 15:45:16

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

2220-9
58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI
FEVEREIRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data

Histérico Valor Valor IR Prej. Comp.

31/01/2024 SALDO ANTERIOR 4.776,57

02/02/2024 RESGATE

850,00 3,00
Aplicagéo 27/10/2023 743,84 2,62
Aplicagéo 23/11/2023 106,16 0,38

20/02/2024 RESGATE 304,40 1,32
Aplicacéo 23/11/2023 304,40 1,32

28/02/2024 APLICAGAO 1.800,00

29/02/2024 SALDO ATUAL 5.442,13

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 4,776,57
APLICAGOES (+) 1.800,00
RESGATES (-) 1.154,40
RENDIMENTO BRUTO (+) 24,28
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,32
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 19,96
SALDO ATUAL = 544213

Valor da Cota

31/01/2024
29/02/2024

1,231884860
1,239365186

Rentabilidade

No més
No ano

0,6072
1,3504

Ultimos 12 meses  9,8721

Uafor IGF Quantidade cotas Valorcota Saldo cotas

3.877,451736
691,980973 1,232692854 3.185,470763
605,552814
86,428159
247,223689 1,236612887 2.938,247074
247,223689
1.452,816302 1,238972881 4.391,063376
4.391,063376 4.391,063376

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 12451320
CPF 112.223.316-75 o
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicao
fo3a Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

by



2

Cliente

Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSQOCIACAO C | P DEFI
Més/ano referéncia MARCO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico

Valor Valor IR Prej. Comp.

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Valor IOF Quantidade cotas

(G3312315330458981
23/12/2024 15:44:56

Valor cota Saldo cofas

29/02/2024 SALDO ANTERIOR 5.442,13 4.391,063376
07/03/2024 RESGATE 318,25 1,64 257,702384 1,241315639 4.133,360992
Aplicagdo 23/11/2023 318,25 1,64 257,702384
13/03/2024 RESGATE 198,00 1,08 160,174002 1,242898336 3.973,186990
Aplicagao 23/11/2023 198,00 1,08 160,174002
20/03/2024 APLICACAO 1.222,00 981,628949 1,244869561 4.954,815939
28/03/2024 SALDO ATUAL 6.179,24 4.954,815939 4.954 815939
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 544213
APLICACOES (+) 1.222,00
RESGATES (-) 516,25
RENDIMENTO BRUTO (+) 34,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,72
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 31,36
SALDO ATUAL = 6.179,24
Valor da Cota
29/02/2024 1,239365186
28/03/2024 1,247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843
Ultimos 12 meses  9,5358
Transacé&o efetuada com sucesso por: JD0O87710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lIago Brigido de Gliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 .
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Jo30 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31} 3851-4947

K 44 %



g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico

ABRIL/2024

Valor Valor IR Prej. Comp.

Valor IOF Quantidade cotas

Ihal
G3312315330458981
23/12/2024 15:44:20

Valor cota = Saldo cotas

28/03/2024 SALDO ANTERIOR 6.179,24 4.954,815939
01/04/2024 RESGATE 236,15 1,19 190,253885 1,247490945 4.764,562054
Aplicagao 23/11/2023 71,34 0,45 57,546958
Aplicagao 28/12/2023 164,81 0,74 132,706927
02/04/2024 RESGATE 850,00 3,91 684,295409 1,247867499 4.080,266645
Aplicagao 28/12/2023 831,96 3,84 669,783314
Aplicagéo 10/01/2024 18,04 0,07 14,512095
19/04/2024 APLICACAO 1.222,00 975,463724 1,252737513 5.055,730369
30/04/2024 SALDO ATUAL 6.346,75 5.055,730369 5.055,730369
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 6.179,24
APLICACOES (+) 1.222,00
RESGATES (-) 1.086,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,76
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,10
I0F (-) ) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 31,66
SALDO ATUAL = 6.346,75
Valor da Cota
28/03/2024 1,247117567
30/04/2024 1,255357417
Rentabilidade _
No més 0,6607
No ano 2,6581
Ultimos 12 meses  9,4591
Transacao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicd

ED)
jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-316
Fone {31} 3851-4947

.



(3312315330458981
3 . 23/12/2024 15:43:37
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente _
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia MAIO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data  Historico Valor ValoriRPrej. Comp. ValorlOF GQuantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/04/2024 SALDO ANTERIOR 6.346,75 5.055,730369
07/05/2024 RESGATE 1.700,00 8,79 1.359,575675 1,256855378 3.696,154694
Aplicagao 10/01/2024 991,36 5,56 793,184428
Aplicagao 30/01/2024 708,64 3,23 566,391247
28/05/2024 RESGATE 70,00 0,38 55,752458 1,262365867 3.640,402236
Aplicagao 30/01/2024 70,00 0,38 55,752458
31/05/2024 COBRANCA DE IR 13,80 10,925539 1,263095428 3.629,476697
Aplicagdo 30/01/2024 1,44 1,140056
Aplicagdo 28/02/2024 6,90 5,462770
Aplicagdo 20/03/2024 3,51 2,778887
Aplicagdo 19/04/2024 1,95 1,543826
31/05/2024 SALDO ATUAL 4.584,38 3.629,476697 3.629,476697
Fi_efsumo do més
SALDO ANTERIOR 6.346,75
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.770,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 30,60
IMPOSTO DE RENDA (-) 22,97
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 7,63
SALDO ATUAL = 4.584,38
Valor da Cota
30/04/2024 1,255357417
31/05/2024 1,263095428
Rentabilidade
No més 0,6163
No ano 3,2909
Ultimos 12 meses  9,1546
Transag@o efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

=0 Brigido de Oliveira Couto
Ia;,ocggégdor- CRC-MG 1245130
CPF112.223.316-75 L
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra, 02 Conqcelgig
jo50 Monlevade - Minas Gerais - CEP 359300
Fone (31) 3851-4947

.
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G3312315330458981
g 3 23/12/2024 15:43:09
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IR Prej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota ~ Saldo cotas
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 4.584,38 3.629,476697
05/06/2024 APLICACAQ 372,00 294,257078 1,264200685 3.923,733775
12/06/2024 APLICACAO 1.222,00 965,210449 1,266045141 4.888,944224
20/06/2024 APLICACAQ 850,00 670,210251 1,268258726 5.559,154475
28/06/2024 SALDO ATUAL 7.062,74 5.559,154475 5.559,154475
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.584,38
APLICACOES (+) 2.444,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 34,36
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 34,36
SALDO ATUAL = 7.062,74
Valor da Cota
31/05/2024 1,263095428
28/06/2024 1,270470135
Rentabilidade
No més 0,5838
No ano 3,8940
Ultimos 12 meses  8,8632
Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

[ago Brigido de Gliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130
CPF112.223.316-75

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio

Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

YN



2

s

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta
Més/ano referéncia JULHO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Valor Valor IR Prej. Comp.

Data Historico
28/06/2024 SALDO ANTERIOR
05/07/2024 RESGATE

Aplicagao 30/01/2024

Aplicagdo 28/02/2024
15/07/2024 APLICAGAO
31/07/2024 SALDO ATUAL

Resumo do més

SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)
RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =
Valor da Cota
28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 4,5889
Ultimos 12 meses  8,6698

7.062,74
2.125,00

291,13
1.833,87
1.222,00
6.195,46

7.062,74
1.222,00
2.125,00
40,37
4,65
0,00
35,72
6.195,46

58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

4,65
0,68
3,97

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Valor IOF Quantidade cotas
5.559,154475

1.673,840530

229,353205

1.444,487325

958,794256

4.844,108201

(G3312315330458981
23/12/2024 15:42:44

Valor cota Saldo cotas

1,272313557 3.885,313945

1,274517438 4.844,108201
4.844,108201

43
7

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lage Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

5044 %



G3312315330458981
g = 23/12/2024 15:42:14
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAOQO C | P DEFI

Més/ano referéncia AGOSTO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histdrico
31/07/2024 SALDO ANTERIOR  6.195,46

Valor Valor IR Prej. éomp.

Valor IOF Quantidade cotas Vaiér cbta . Sal&o cotas

4.844,108201

02/08/2024 APLICACAO 4.000,00 3.125,703710 1,279711825 7.969,811911
05/08/2024 RESGATE 2.550,00 8,47 1.998,675803 1,280082540 5.971,136108
Aplicagao 28/02/2024 3,66 0,01 2,866207
Aplicagao 20/03/2024 1.248,75 4,26 978,850062
Aplicagao 19/04/2024 1.242,65 4,05 973,919898
Aplicagao 05/06/2024 54,94 0,15 43,039636
22/08/2024 RESGATE 250,00 0,90 195,271613 1,284876979 5.775,864495
Aplicacdo 05/06/2024 250,00 0,90 195,271613
23/08/2024 RESGATE 44250 1,62 345,456462 1,285313920 5.430,408033
Aplicagdo 05/06/2024 71,64 0,27 55,945829
Aplicagao 12/06/2024 370,86 1,25 289,510633
28/08/2024 APLICACAO 1.222,00 949,912527 1,286434239 6.380,320560
30/08/2024 SALDO ATUAL 8.212,61 6.380,320560 6.380,320560
Resumo do 1':_}(35
SALDO ANTERIOR 6.195,46
APLICACOES (+) 5.222,00
RESGATES (-) 3.242,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 48,54
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,89
1OF (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 37,65
SALDO ATUAL = 8.212,61
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603
Ultimos 12 meses 8,3916
Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

, Bricido de Oliveira Couto
IagQCcntég’éor- CRC-MG 1245130
S 114%2%\%331%—7%3 Conceic3o
yies Quarasma, 44 - Nossa Sra, 0a
Tcﬁéf g*f:%evade « Minas Gerais - CEP 35930-016
Eone (31) 3851-4947

% 304 /%
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G3312315330458981

g ; . 23/12/2024 15:41:35
‘ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

_ EweResa

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 58310-3 ASSOCIACAQO C | P DEFI

Més/ano referéncia SETEMBRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota = Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 8.212,61 6.380,320560
03/09/2024 RESGATE 150,00 0,57 116,909025 1,287924524 6.263,411535
Aplicagdo 12/06/2024 150,00 0,57 116,909025
04/09/2024 RESGATE 2.950,00 9,01 2.296,834917 1,288298945 3.966,576618
Aplicagao 12/06/2024 717,09 2,80 558,790791
Aplicagdo 20/06/2024 860,40 3,03 670,210251
Aplicagao 15/07/2024 1.232,24 2,97 958,794256
Aplicagao 02/08/2024 140,27 0,21 109,039619
10/09/2024 APLICAGAO 1.222,00 947,440001 1,289791436 4.914,016619
30/09/2024 SALDO ATUAL 6.364,15 4.914,016619 4.914,016619
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.212,61
APLICAGOES (+) 1.222,00
RESGATES (-) 3.100,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 39,12
IMPOSTO DE RENDA (-) 9,58
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 29,54
SALDO ATUAL = 6.364,15
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade
No més 0,6155
No ano 5,9083
Ultimos 12 meses  8,2299
Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

o0 Brigido de Oliveira Couto
Iagoéonté%dor— CRC-MG 1245130
o 11!12&2%%3'3165}25@ Conceicdo
s Quarasma, 44 - Nossa ora.
?6?3@0%@\'3({6 - Winas Gerais - CEP 35930- 16
Fone (31) 3851-4947

Fovd) b /@/
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Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024

. BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

G3312315330458981
23/12/2024 15:41:03

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota - Saldo cotas
30/09/2024 SALDO ANTERIOR 6.364,15 4.914,016619
02/10/2024 RESGATE 2.700,00 7,59 2.089,385309 1,295878739 2.824,631310
Aplicacao 02/08/2024 2.700,00 7,59 2.089,385309
08/10/2024 RESGATE 400,00 1.23 309,250759 1,297426079 2.515,380551
Aplicagao 02/08/2024 400,00 1,23 309,250759
09/10/2024 RESGATE 250,00 0,78 193,232541 1,297814533 2.322,148010
Aplicagédo 02/08/2024 250,00 0,78 193,232541
31/10/2024 RESGATE 150,00 0,63 115,509769 1,304045549 2.206,638241
Aplicagao 02/08/2024 150,00 0,63 115,509769
31/10/2024 SALDO ATUAL 2.877,56 2.206,638241 2.206,638241
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 6.364,15
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.500,00
RENDIMENTQ BRUTO (+) 23,64
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,23
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 13,41
SALDO ATUAL = 2.877,56
Valor da Cota
30/09/2024 1,295101735
31/10/2024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397
Ultimos 12 meses ~ 8,1344
Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fage Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 .
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Coqcmgao
§o30 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

%o 404



g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

NOVEMBRO/2024

4y
PO

G3342014431073621
20/12/2024 14:48:31

Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 2.877,56 2.,206,638241
07/11/2024 RESGATE 2.550,00 8,54 1.959,077694 1,305992104  247,560547
Aplicacao 02/08/2024 402,10 1,82 309,285713
Aplicagdo 28/08/2024 1.236,40 4,18 949,912527
Aplicagédo 10/09/2024 911,50 2,54 699,879454
08/11/2024 APLICACAO 1.222,00 935,406951 1,306383279 1.182,967498
12/11/2024 RESGATE 250,00 0,75 191,816779 1,307243860 991,151719
Aplicagao 10/09/2024 250,00 0,75 191,815779
13/11/2024 RESGATE 400,00 0,24 0,26 306,272104 1,307660716  684,879615
Aplicagdo 10/09/2024 72,67 0,23 55,744768
Aplicagao 08/11/2024 327,33 0,01 0,26 250,527336
29/11/2024 COBRANCA DE IR 0,48 0,365906 1,311811714  684,513709
Aplicacdo 08/11/2024 0,48 0,365906
29/11/2024 SALDO ATUAL 897,95 684,513709 684,513709
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.877,56
APLICAGOES (+) 1.222,00
RESGATES (-) 3.200,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,66
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,01
IOF (-) 0,26
RENDIMENTO LIQUIDO -1,61
SALDO ATUAL = 897,95
Valor da Cota
31/10/2024 1,304045549
29/11/2024 1,311811714
Rentabilidade
No més 0,5955
No ano 7,2747
Ultimos 12 meses  8,0107
Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceica

0
Jo3a Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-816
Fone (31) 3851-4947

Lo 14X
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(G3310722214593631
08/01/2025 00:13:38

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

I Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 58310-3 ASSOCIACAO C | P DEFI
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2024

I BB RF CP Automaético - CNPJ: 42.592.315/0001-15

|

Data  Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
29/11/2024 SALDO ANTERIOR 897,95 684,513709
02/12/2024 RESGATE 550,00 0,14 0,49 419,615044 1,312226547  264,898665
Aplicagéo 08/11/2024 550,00 0,14 0,49 419,615044
04/12/2024 RESGATE 250,00 0,11 0,16 190,601297 1,313055070 74,297368
Aplicagéo 08/11/2024 250,00 0,11 0,16 190,601297
12/12/2024 APLICAGCAO 2.822,00 2.145,234341 1,315474000 2.219,531709
30/12/2024 RESGATE 2.500,00 1,38 3,54 1.897,176796 1,320340837 322,354913
Aplicagao 08/11/2024 97,91 0,19 74,297368
Aplicagao 12/12/2024 2.402,09 1.19 3,54 1.822,879428
31/12/2024 SALDO ATUAL 425,76 322,354913 322,354913
[Resumo do més - B
SALDO ANTERIOR 897,95
APLICAGOES (+) 2.822,00
RESGATES (-) 3.300,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,63
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,63
I0F (-) 4,19
RENDIMENTO LiQUIDO 5,81
SALDO ATUAL = 425,76
I Valor da Cota
29/11/2024 1,311811714
31/12/2024 1,320779604
| Rentabilidade
No més 0,6836
No ano 8,0081
Ultimos 12 meses  8,0081
Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947

Lo LAY
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
PERIODO: DEZEMBRO/2024-JANEIRO/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR | paTA HISTORICO VALOR
0 SALDO R$ 00 DESPESAS COM
ANTERIOR 2.925,72 PESSOAL (ltem 3)
[0 REPASSE DA [J DESPESAS COM
ADMINISTRAGAO MANUTENCAO (ltem
PUBLICA 4)
[J DEVOLUGOES 17/12/2024 ¢ | I DESPESAS COM | re
DE TARIFA (ltem 18/12/2024 MATERIAL DE 400,00
8) CONSUMO (ltem 5)
[ OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATER AL
PERMANENTE (Item
(Item 8) 6)
REDIMENTOS DE [ DESPESAS COM | g
17/12/24 A R$ 0,04 |30/12/2024 | PRESTADORES DE | 2 100.00
31/12/24 SERVICO (ltem 7) T
O TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ TOTAL DE R$
RECEITAS 2.925,76 DESPESAS 2.600,00
31/12/2024 | SALDO R$325,76

o DEVOLUCAO DE RS 325,76 DIA 03/01/2025
e DEVOLUCAO DE RS 99,43 DIA 03/01/2025
¢ TOTALIZANDO RS$ 425,19

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

salEEI IR RS A Beheario

CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
J 30 Monlevade - Winas Gerais - CEP 35930-016

/,@% £51.4947 ~

Corﬁ'ador da Acinpode “ 7 Presidente da Acinpode
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar cdpias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ITE FORNECEDOR DISCRIM. COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

M DOS DESPESAS PAGAMENTO
MATERIAIS DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
ADQUIRIDOS | FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.

DO DOC. ELET.
FISCAL
PANIFICADORA GLOBO

1) |LTDA EPP LANCHE NF 07188 18/12/2024 | R$ 150,00 | 30/12/2024
MATERIAL
PARA USO
NAS AULAS

NILDA MARIA MENDES DE
2) |MOTTA BORDADO NF 046.118.951-| 17/12/2024.| R$ 250,00 | 30/12/2024 -
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 400,00

235 L8[

Contador da OSC

fage

Brigido de Oliveira Couto
Cantadar - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316

R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra da Conceicdo

loa*\ Monlevade
Fone {31)

« Minas Gerais -
3851-

- CEP 35930-016
4947

2

F’r{a/s'dﬁnte da OSC




Recebemos de PANIFICADORA GLOBO LTDA EPP os produlos constantes na Nola Fiscal indicada ao lado. Deslinatrio: ASSOC DE CCOP E INTEGRACAO Data de Emisséo
DOS PORT DE DEF FISICA - Rua BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL - Joao Monlevade/MG 18122024| | NFe N° 0000007188
Data de Recebimento Identificagdo e Assinatura do Recebedor Valor Total da Nota Série 002
150,00
Controle do Fisco
DANFE
PAD Documento Auxillar da n nll ‘ ||
Nota Fiscal Eletrénica
‘-l“'. Saida: 1
Entrada: 0 Chave de Acesso
PANIFICADORA GLOBO LTDA EPP - PADARIA GLOBO N° 0000007188 3124 1220 2422 6900 0191 5500 2000 0071 8812 8281 4681
Avenida GETULIO VARGAS, 4989 - A - CARNEIRINHOS - 35930-003 - Joao Série 002 Consulta de de do portal I da NFe
Monlevade - MG - Fone/Fax: 31 3852 3731 Folha 111 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operagio Protocolo ds Autorizagio
Venda a vista 131246372894957 - 18/12/2024 - 14:13:51
Inscrigio Estadual Inscrigao Estadual Sub. Tributaria CNPJICPF
3620489570071 20.242.269/0001-91
Destinatério / Remetente
Nome/Razao Social CNPJ/CPF Data de Emissdo
ASSOC DE CCOP E INTEGRACAO DOS PORT DE DEF FISICA 02.225.066/0001-05 18/12/2024
Enderego Bairro/Distrito CEP Data Saidal Entrada
Rua BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL 35930-127 18/12/2024
Municipio Fone UF Inscrigio Esladual Hora Saida/Entrada
Joao Monlevade MG 14:12:00
Fatura
N° da duplicata Vencimento Valor [N* da duplicata Vencimento vm]wa-mcm Vencimento vmln- da duplicata Vencimento ViaIN'dawDI:ah Vencimento Valor
001 30/12/2024 150,00
Calculo dos Impostos
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produtos
s 0,00 0,00 0,00 49,96 150,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Out. Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota
0,00 A 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00
Transportador / Volumes Transportados
Razéo Social Frete por Conta Cédigo ANTT Placa Velculo UF | CNPJICPF
9-Sem Transporte
Enderego Municipio UF |Insuit;én Estadual
Quanlidade Espécie IMsrca Numeragdo Peso Bruto Peso Liquido
Dados dos Produtos
C6d. Prod. Descrigio dos Produtos NCMISH c:;;u cFoP| Med. | Quantidsde | Vir.Unkéro | Vir.Desconto | VirTotl | BClkms | Virlms LR u:m.%m :':::";‘
1|874 SUCO TIALNECTAR 1L 22029900| 0500 |5405| UN 4,0000 8,0000 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 12,85
2|73 MASSA DOCE COBERT KG 19059090 | 0102 |5102| KG 2,0000 33,8000 0,00 67,60 0,00 0,00 0,00f 000 21,26
1|58 BOLO SABORES KG 19053030| 0102 |5101| KG 1,0000 32,2000 0,00 32,20 0,00 0,00 0,00| 000 10,13
i PAO DE QUENO KG 19059090 0102 |5102 KG 0,3038 59,9000 0,00 18,20 0,00 0,00 0,00| 0,00 572
Dados Adicionais
Informagdes Complementares Informagdes Adicionais do Fisco
|-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox. R$ 20,72 Fed - R$ 29,25 Est - R$ 0,00 Mun/ Fonte:IBPT/empresome 24F470




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.44.07

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSQCIACAQO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 3174-7 - J.MONLEVADE-CENTRO
CONTA: 13.002.408-9

FAVORECIDO: PANIFICADORA GLOBC LTDA

CPF/CNPJ: 20.242.269/0001-91

VALOR: R$ 150,00
DEBITO EM: 30/12/2024

DOCUMENTO: 123002
AUTENTICACAO SISBB: D.7A1.349.508.443.D11



)

DADOQOS DOS PRDUGOSISERVICOS

NFA-e
Data de Recebimento Identificacdo e Assinatura do Recebedor N° 046.118.951
SERIE 890
DANFE
GOVERNO DO ESTADO Documento Auxiliar da Nota Fiscal
DE MINAS GERAIS Avulsa Eletronica
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 0- Entrada |Z| CHAVE DE ACESS0
DE MINAS GERAIS - Salda 3124 1216 9077 4600 0113 5589 0046 1189 5116 2742 1332
Ne: 046.118.951
Série: 880 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha: 001 / 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOQ DE USQ
VENDA 131246370410923 - 17/12/2024
NOME / NOME EMPRESARIAL CPF / CNPJ DATA DA EMISSAO
| NILDA MARIA MENDES MOTTA 22761381653 26.318.565/0001-05 17/12/2024
£ Z[ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
w =
£ 5|AVENIDA WILSON ALVARENGA, 923, LOJA 02 CARNEIRINHOS 35930-001 17/12/2024
i Y municipio FONE / FAX UF PAIS INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
3304 - JOAO MONLEVADE 31986698446 | MG BRASIL 002843776.00-46 16:00
NOME / NOME EMPRESARIAL CPF/ CNPJ
2 ASSOCIACAQ DE COOPERACAQ E INTEGRACAQ DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO 02.225.066/0001-05
E ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP
Z |RUA BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930-127
‘g MUNICIPIO FONE / FAX UF PAls INSGRIGAQ ESTADUAL
3304 - JOAO MONLEVADE 3134072424 MG BRASIL
D [BASE CALCULO ICMS VALOR ICMS BASE CALC. ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
@ R$ 250,00
S [VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
g R$ 250,00
G |N°DAE ICMS SOBRE A OPERAGAO N° DAE ICMS SOBRE A PRESTAGAO NUMERO E DATA (AAD/ Al)
.s G
g [NOMET RAZAO SOCIAL fﬁ?snﬁni COHLR CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO[UF  |CPF/CNPJ
g2
§§ ENDEREGO MUNICiPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
g2
ﬁg QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
g
e |pEscrIGo pos ProDUTOSISERVIGOS ncwsH |csT| crop | unipape | QUANTIDADE] WALOR | VALOR | YARoR | vALOR | ﬁum&s
01 |OUTROS - BASTIDOR DE PLASTICO 15 CM LULI 39260090]102[5102] UN 10,0000] 12,0000 120,00 0,00) 0,00) 0,00] 0,00] 0,00
02 |OUTROS - BASTIDOR DE PLASTICO 20 CM LULI 39269090(102|5102  UN 4,0000| 14,0000 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 |OUTROS - AGULHA DE ACO COATS MILWARD 73199000 [102[5102] _ UN 60,0000  0,5000 30,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
04 |OUTROS - LINHA ANCHOR PERLE 85M 52071000[102[5102[ UN 2,0000] 11,0000 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSAQ RESERVADO AO FISCO

Tipo de Emissdo: Normal




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.44.26
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 5.528-8

FAVORECIDO: NILDA MARIA MENDES MOTTA

CPF/CNPJ: 227.613.816-53

VALOR: R$ 250,00
DEBITO EM: 30/12/2024

DOCUMENTO: 123003
AUTENTICACAO SISBB: 8.4CA.CE6.E21.161.E3D

94



Orcamento

Cliente: Acinpode - Associagdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
Rua Baeta Neves, 28 — Industrial, Jodo Monlevade-MG

Tel: (31) 3851-2948

CNPJ: 02.225.066/0001-05

Data: 17/12/2024
ITEM QTDE VALOR
Linha Anchor Perlé 85 metros 4 unidades 44,00
Agulha de ago Coats Milward 60 unidades 30,00
Bastidor de plastico 15 cm Luli 10 unidades 120,00
Bastidor de plastico 20 cm Luli 4 unidades 56,00
Total: 250,00
Loja Kiko
Artigos para croché, trico e bordado
Avenida Wilson Alvarenga, 923

Carneirinhos — Jodo Monlevade-MG
Tel: (31) 98669-8446 / (31) 97314-6838

CNPJ: 26.318.565/0001-05
Inscrigdo Estadual: 0028437760046

Nilda Maria Mendes Motta

Proprietaria




Para: Acinpode
Or¢amento de Material de Artesanato
Data: 16/12/2024
ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Orgamento para kit de bordados

Vr. Unitario
Item Descricao Quantidade R$ Vr.Total R$
01 Linha Anchor Perlé 85 metros 4 11,00 44,00
- 02 60
Agulha de aco Coats Milward 2,00 30,00
03 . o . 10
Bastidor de plastico 15 cm Luli 12,10 121,00
04 : - . 4
Bastidor de plastico 20 cm Luli 14,50 58,00
Valor Total 253,00
( Aemanibo Sio Luty
mcggu:: & ASSIS LTDA. - Mi: |
; ., 141 889908 / -
Condig¢oes de pagamento: A vista Insc. Est. 36132584050&;0 I?)s
Av. Geralio Vargas, n° 4571
i : Cameirinhos - CEP 35930-002
. Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ JOAO MONLEVADE - MG

Ny _ E l'on:(sl)nﬂ-lssz_
&Q&—@M&m&

Sb



Para: Acinpode

Org¢amento de Material de Artesanato

Data: 16/12/2024

ENDERECO Rua: Baeta Neves, 28, Industrial , CEP:35930-127

Orgamento para kit de bordados

Vr. Unitario
Item Descricao Quantidade R$ Vr.Total R$
01 Linha Anchor Perlé 85 metros 4 11,00 44,00
02 Agulha de ago Coats Milward 60 2,00 30,00
03 Bastidor de plastico 15 cm Luli 10 12,00 120,00
041 Rastidor de plistica 20 cni Lali 4 1450 58,00
Valor Total 252,00

Condigdes de pagamento: A vista

Assinatura do vendedor e Carimbo de CNPJ

[71.074.603/0001-86]

Rarlamnmebne | Sddn
PV IS 0D AU,

] Pmnesgoy= 228 B =t YA
Av. Gotillo ¥ aon, Jivi-a0A 04
Srirlys - ; 5

B
L.

e

'l
Canianzmmy



9%
XACINPODETT 26 oA
R Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

JANAINA ELLEN DOS
SANTOS BATISTA ASSISTENTE

1) | SANTIAGO SOCIAL NF 13 30/12/2024 | R$ 400,00 30/12/2024
=Y ROSILENE INSTRUTORA

2) |APARECIDA MENDES |DE BORDADOS NF 06 . 27/12/2024 | R$400,00. | 30/12/2024

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 2.100,00

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31} 3851-4947

Lo B Do

Contador da OSC

Jo&o Monlevade, 17 de janeiro de 2025.

\"vum DR @vﬁkﬂn& M

Flaviane Cristina Araujo
Responséavel pela Prestacéo de Contas
CPF:097.788.206-35

lé%wv <

Presidenteg’da OSC
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HORAS TRABALHADAS asssmcignsj
DOS PORTODORES BE BEFAICIENCIA OF JOAS oI CUARE]
Empregador: Associacio de Cooperacio e Integragio dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fungao: Assistente Social Data de Admissao: 05/03/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Prestador de servigo: Janaina ellen dos Santos Batista Santiago LOCAL : Jodo Monlevade -MG
MES: DEZEMBRO
DIA ENTRADA HORA DE ALMOGO SAIDA ASSINATURA
1
2 12:59 hrs N/A N/A 1703015 * | 3 vei v £ SR nticCo
3 12:56 hrs N/A N/A 17:020rs . K4 i e £ O o) V\Cx:.n ’hx(}:(’:x?
4 12:58 hrs N/A N/A 17:03hrs o d
5 12:54 hrs N/A N/A 17:05 hrs * T = I LR, (T
6 06:50hrs N/A N/A I i i O Blsmtieitio
7 <) ' '
8
9 12:54 hrs N/A N/A 17:05 hrs [)3 . ,E(‘) AR Yalo
10 11:02hrs N/A N/A 1720300 R fm et e, £ AN Cenlici GO
1 06:54hrs N/A N/A 11:060rs - | Bs i EAD B S~ nTialn
12 12:53 hrs N/A N/A 17:01hrs © {) B oot £ e 1215} Do .Q_(;D
13 12:56 hrs N/A N/A 17:06 hrs fgﬂn\ — Edc—) A va\'\’a(& G
14 4
15
16 12:56 hrs N/A N/A 1709008 * | Pt BB P Pt it Gy
17 12:56 hrs N/A N/A 17:06015 © K fm, v i e EQ S Bt ia GO
18 12:56 hrs N/A N/A 17:03rs © | B o, FAA A SentioGo
19 12:58 hrs N/A N/A 17:05hrs* Vi o 2cld BEenlicGo
20 06:50hrs N/A N/A 11:02 hrs %‘ i F A9 A5 wtiacn
21 1
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

| /
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NF&3 o DANFSe v1.0 0
Cartico elatyd Documento Auxiliar da NFS-e

¥4
g
Chave de Acesso da NFS-e
31362072254408988000151000000000001324127873917503
Ndmero da NFS-8 Competéncla da NFS-8 Data e Hora da emissdo da NFS-e
13 3011212024 30/12/2024 12:25:40
Nidmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS A
13 900 30/12/2024 12:25:40 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de acesso ne portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 54.408.988/0001-51 - (31) 9643-2968
Nome / Nome Empresarial E-malil
54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIAGO JANAESSANTIAGO@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
EVANGELISTA, 85, ALVORADA Joao Monlevade - MG 35930-024
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac&o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -
DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
o~

0 de Tributagéio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagdo
U-..c1.01 - Unidade de atendimento, - Jodo Monlevade - MG -
assisténcia ou tratamento movel e...
Descricdo do Servico
PRESTACAOQ DE SERVICO COMO ASSISTENTE SOCIAL REFERENTE AO PERIODO DE 01/12/2024 A 20/12/2024.
TRIBUTAGCAO MUNICIPAL
Tributag&o do ISSQN Pafs Resultado da Prestagéo do Servigp  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Néo - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.700,00 - - <
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
= - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
m do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

.700,00 R$ R$ -
In v, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.700,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




30/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:30:44

222002220 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAC C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 30/12/2024
NR. DOCUMENTO 172.220.510.043.217
VALOR TOTAL 1.700,00

**%%%** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANAINA E S B SANTIAGO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 510.043.217-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.220.000.058.310
NR.AUTENTICACAO 1.0E8.7A2.32C.B2D.907

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.
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) SIMPLES D i aton Mool

NACIONAL

Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional

CNPJ Razao Social
[ 54.408.988!0001-51} {54.408.983 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIA ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documento Banaraste:decumenta
Dezembro/2024 20/01/2025 07.08.24365.3920921-2 | & S
Observagdes ;
CPF: 076.494.186-00 Valor Total do Documento
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 e
\PGMEI(Versao:3.14.2) LS
Codigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
@151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70, 60 70, 60
12/2024
0125 1SS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 12/2024
Totais 75, 60 75,60
K SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 30/12/2024 09:23:55J
858100000005 75600328250 3 200708243650 39209212086 6 AUTENTICACAO MECANICA

858100000005 | 75600328250 3 | [ 200708243650 | [ 39209212086 6 | CNPJ: 54.408.988/0001-51

|

Pagar até: 20/01/2025
Valor: 75,60

TR -




& Santander

Comprovante do Pix

06/01/2025 - 08:12:18

Valor pago
R$ 75,60

ldentificacao do pagamento
07082436539209212091743172

Informacao para o pagador
Solicitacao Pix

Forma de pagamento
Ag 2289 Cc 1006188-3

Dados do recebedor

Para
Ministerio da Fazenda

CNPJ
00.***.***/0058-8*

Instituicdo

BCO DO BRASIL S.A.

Informagdes do pagamento

Vencimento

20/01/2025

Validade apos vencimento

0 dias

Valor criginal

R$ 75,60

Comprovante do Pix

1/3

63
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Horas Trabalhadas

Empregador: Assoclagéo de Cooperago e Integragdo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fung#o: Oficineiro de Bordado Data de Admiss#o: 01/08/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-056

Prestador de servigo : Rosllene Aparecida Mendes SICAB/MG: 0822.001.9805.00 LOCAL : ACINPODE

MES: Outubro/24

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:
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NF&‘) R DANFSe v1.0
e Bl Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072232282649000139000000000000624121715285049

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
6 27112/12024 28/12/2024 08:38:15
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
6 900 28/12/2024 08:38:15 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no porial nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 32.282.649/0001-39 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
32.282.649 ROSILENE APARECIDA MENDES -
Enderego Municipio CEP
JOSE CASSIMIRO, 96, IPIRANGA Jodo Monlevade - MG 35930-123
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE COOPERACAOQO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -
DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
o~
‘ligo de Tributagiio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagdo
.02.01 - Instrugéo, treinamento, - Jodo Monlevade - MG -
orientacdo pedagodgica e educacion...
Descricio do Servico
Prestadora de servigo como instrutora de bordados referente ao més de dezembro/2024
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestag&o do Servicc  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Calculo do BM
R$ 400,00 - & _
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
_ _ N&o Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retencgéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
4 ™400,00 R$ R$ -
. .AF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 400,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.40
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 64.520.309-3

FAVORECIDO: ROSILENE APARECIDA MENDES

CPF/CNPJ: 050.684.436-62

VALOR: R$ 400,00
DEBITO EM: 30/12/2024

DOCUMENTO: 123001
AUTENTICACAC SISBB: 9.691.138.484.A98.F9B

3R
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' SIMPLES e o Simples Nacion

CNPJ Razéo Social
32.282.649/0001 -39) [32.282.649 ROSILENE APARECIDA MENDES

[Pariodo de Apuragdo [Dala de Vencimento

Dezembro/2024
(Observagses
CPF: 050.684.436-62
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 1,00 ISS 5,00
\PGMEI!{Versao:3.14.2)

Nimero do Documento

20!01!2025] [ 07.08.25021.3106222-5) &=

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cddigo Denominagéo Principal Multa Juros Total

9151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 9,23 70,83
12/2024

9083 ICMS - SIMPLES NACIONAL - MEL 1,80 1,80
MG - 12/2024

8125 1SS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 e,02 5,02

JOAD MONLEVADE (MG) - 12/2024

Totais 76,60 0,25 76,85




CALIXA ECONOMICA FEDERAL

021-477356717-1
L07:11,001693-9

N° BANCO/AGENCIA: 184/0607 TERMINAL 182560/
AG. VINCULADA:@G@7

CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA

DATA DD PGT0:21/01/2025 HORARTD:@8:21:11
LOCAL IDADE : JOAD MONLEVADE )

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SIMPLES NACIONAL

VALOR:R$76,85
CODIGO DE BARRAS
§h8700000006 768503262500
210708258211 272396393870

AUTENTICACAD ' ~
735341557477358717

NUMERO DOCUMENTO = @7@82502127239639

021-477358717-1
14 VIA .
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Fundada em Julho de 1997

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVACAO
1) R$ 325,76 DEVOLUGAO DIA 03/01/2025RENDIMENTO DE
REFERENTE A RENDIMENTO DEAPLICACAO  FINANCEIRA
APLICACAO FINANCEIRA DEVOLVIDO DIA 03/01/2025.
2) R$ 99,43 DEVOLUGAO DIA-  03/01/2025SALDO REMANESCENTE ,
REFERENTE A SALDO NAO UTILIZADO [DEVOLVIDO DIA 03/01/2025

T o

FLAVIANE CRISTINA ARAUJO  °
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 097.788.206-

éﬁnte dz( 0SsC

Jodo Monlevade, 17 de janeiro de 2025.



07/01/2025 - BBNCO DO BRASIL -  13:08:58
2220022210 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 03/01/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.047.109
VALOR TOTAL 425,19

**k**x% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOAO MONLEBL MAC FNAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 47.109-7
NR. DOCUMENTO 552.220.000.057.521

NR.AUTENTICACAO 0.43C.4D8.970.955.11B

<§i2
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagédo de Cooperagéo e Integragio dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Colaboragéo n° 04/2023.

Jozo Monlevade, A} de Janeiro de 2025.

ﬁresidente da Acinpode
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X ACINPODET (2 ; b
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ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o0 n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n®:112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responséavel
pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, ﬁp_de Janeiro de 2025.

T AV

Assinétura do presidente da OSC

/w 44 /MX

Assinatura do contador e carimbo ou identificag&o

to
lago Brigido de Oliveira Cou
8 Contador CRC-MG 1245130
8 11&42%\13 3165 75{1 Conceicdo
Ayras Quaresma 4 ossa Sra. da
Tt:ag M cﬂiovade flinas Gerais - CEP 35930-016

’3'1" fj‘lﬁ’:‘."—‘ c_)1~‘
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20/01/2025, 07:53 about:blank rﬂf

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

1,7, | IR— : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRACOUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

) = TS Sk .. B ) | S

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 20/01/2025 as 07:53:04.
Valido até: 31/03/2025.
Cadigo de Controle: 435096.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
lodo Monlevade - Minas Gerais - CEp 35930-016
1.40A7F

32014047

%o 4,0 (o

about:blank 7



ANEXO

ENCERRAMENTO
DE
CONTA



/3

' ‘ Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta 4k

Local e data

JOAO MONLEVADE MG , 08 de Janeiro de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

- Nome da dependéncia
2220-9 JOAO MONLEVADE

Endereco
_AV.GETULIO VARGAS, 5306
- Cidade EUF CEP
_JOAO MONLEVADE MG 35930003

Senhor Gerente,

~ Solicito 0 encerramento da conta n° 58310-3, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n® 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

- Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento:

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagtes nao liquidados, inclusive de operagoes de
crédito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto nos casos de consignagdo em folha
de pagamento e antecipacoes.

(iii) cancelar todas as autorizagoes para debito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

™ DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do endereco para
envio de comunicagéo que vier a ser necessaria. As informagdes também estaréo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigéo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento:

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Gnico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores

(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de

autorizagoes ﬂébi}o»eytoma’tico. ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade
% i g

riz
e S

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 231 2 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0B00 729 0001 (Demass iocalidadas) - mpa




Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
n3o tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissao e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is): (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emisséo e Utilizacao dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 0s quais
deverao ser pagos de uma so vez; (ill) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emisséo e Utilizacao
dos Cartbes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e N&o Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado efou
Compromissada Titulo Pubiico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, 0 resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutengao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do credito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagoes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigao financeira ativa até a liguidagéo das operagoes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagoes uma nova
conta para cadastramento/vinculagao as operacoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
operacdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanca na outra instituigao financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira. e autorizo a transferéncia da integralidade do credito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagées. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ac Banco do
Brasil S.A. no prazo méaximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagbes um nova
conta para cadastramento/vinculagéo as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
operacgoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituigéo financeira.

17. Caso existam posicdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagdo das Operacoes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operacao(des) nas linhas de Credito Rural vinculada(s) @ conta objetc da
presente solicitagdo de encerramento € que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteragao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB pa Iigtaﬁéy da emisséo/impressao do boleto de cobranga. para pagamento das
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Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta £

L

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Prote¢ao de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

Mod 0.51.35

11.356-1 - Jury2023 - SISBB 23172 - bo com br - Central de Atengimento BB 4604 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais focakdades) - mpa



07/03/2025, 10:48 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 04-2023- FNAS —
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it Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gHhail.pom> 5

%

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TC 04-2023- FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 7 de margo de 2025 as 10:47
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>,

ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dial!

Apds andlise da prestacéo de contas final do Termo de Colaboragéo n°® 04/2023- FNAS, seguem as pendéncias
para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

. -Pagina 02- Relatério de Execugéo do Objeto-REO - corrigir o valor da prestagéo de contas final R$ 2.925,72.
- Pagina 04 - corrigir o cumprimento da meta 01 que foi parcialmente e justificar.

- Pagina 24 - corrigir na meta 1 a data prevista correta & dezembro/2024.

- Pagina 28 - Relatério de Execucgio Financeira-REF - corrigir o valor da prestagéo de contas final R$ 2.925,72.
- Pagina 49 - corrigir o formulario 2-Demonstrativo de execucgédo da receita e despesa conforme anexo.

- Pagina 58- corrigir o valor referente ao pagamento da assistente social R$ 1700,00 e atualizar a data do
documento, apds o recebimento deste email.

- Pagina 60- devolver para a conta bancaria da tesouraria do municipio Agéncia: 2220-9 Conta: 47.109-7 o valor
de R$ 566,66 referente ao pagamento de 10 dias da prestadora de servigos Janaina, pois no més de dezembro/2024
ela trabalhou até dia 20/12/2024 e a OSC realizou o pagamento integral,ndo proporcional dos 20 dias trabalhados.

- Pagina 64 - corrigir o més inserido na relagdo de horas da prestadora de servigos Rosilene, correto
Dezembro/2024.

- Pagina 70- corrigir o formulario 8- comprovante de devolugédo de recursos, conforme anexo e atualizar a data do
documento, apds o recebimento deste email.

- Enviar o relatério de conclusdo da parceria.

Prazo para entrega da documentagao: Dia 12/03/2025, impreterivelmente.
Atenciosamente 1 \ A
) Bl

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderecgo: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www,pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4771300740498608935&simpl=msg-a:r7022420431... 1/2



ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAD DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAD

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associacdo de Cooperacio e Integracdo das Pessoas Portadoras
de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA [Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoas
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protecdo Socia
Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de
Assisténcia Social- SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

Dezembro/ 2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLOBORAGAO N° 04/2023

VALOR GLOBAL DA
PARCERIA

VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R$
4.000,00 (quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mi
reais)

PRESTAGAO DE CONTAS

PRESTACAO FINAL — (R$ 2.925,72)

2 4,
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO

PREVISTA PESSOAS DAS AGCOES ATENDER A QUANTIDADE

ATENDIDAS | PROGRAMADAS PREVISTA)
()sim () néo ()
(x) PARCIALMENTE
Promover atendimento e |40 pessoas/|26 atendimentos| Parcialmente |Recesso da OSC

bordado aos usuarios
cadastrados na OSC

bordado
- 17/12/2024: 15
usuarios

acompanhamento sécio- més no més de
assisténcial dos usudrios Dezembro/2024
cadastrados na OSC
Promover a manutengdo |Usuarios daUsuarios da Nao *NAO HOUVE DEMANDA
da OSC OSC d%OSC do
municipio municipio
Contratar um profissional (15  usudrios- 02/12/2024: 15 Sim
para oferecer oficina de por oficina deusuarios

Listagem de atendimentos no més de DEZEMBRO/ 2024
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Contratar um

Promover atendimento e professional da area deDEZEMBRO/2024 | DEZEMBRO/2024

acomteanha;mgnto SOCIO- |agsisténcia Social, com
assistencia 0S usuarios carga hordria de 2

cadastrados na OSC .
horas/ semanais,

isegunda a sexta- feira.
Cabera ao professional:
-Executar agbes d
acolhida  humanizad
aos usudrios; Realiza
atendimento dentro d
UNIDADE CENTRO
DIA; Orientar as familias
quanto ao acesso aos
direitos
|socioassistenciais;
Coordenar atividades de
acolhimento, reunides e
leventos , visitas
domiciliares, elaborar e
acompanhar a execugao
dos projetos, relatério:i

técnicos, dentre outra

funcoes.
Promover a manutengdo |Aquisicdo de material de *NAO HOUVE *NAO HOUVE
da OSC escritdrio, papelaria, DEMADA DEMANDA
aquisicédo de
suprimentos de

informatica, material de
limpeza e produtos de
higiene de acordo da
neceessidade da OSC.

Contratar um oficineiro [Contratagdo de um| DEZEMBRO/2024 | DEZEMBRO/2024
para ensinar a arte do |prestador de servico
bordado aos  usuarios |y5r3 ensinar a arte d
cadastrados na OSC P ns ©

bordado , com carga
horaria de  4horas
quinzenais.

Aquisicdo de lanches
para os aprendizes da
arte de bordar.
Aguisicdo de materiais €
kits de bordado.
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAOQ FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associacdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoasl
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
Alcancando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servicos, possibilitando ao usuério, acesso a educacdo, incluséo
social, atengéo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em regime
de mutua cooperagédo, para consecugdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO DEZEMBRO/2024 A JANEIRO/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

VALOR INICIAL DA PARCERIA : R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais
VALOR GLOBAL DA PARCERIA |VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R$ 4.000,00

(quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS

PRESTACAO FINAL- R$ 2.925, 72
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAQ N° 04/2023
PERIODO: DEZEMBRO/ 2024 - JANEIRO/ 2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[0 sALDO R$2.925,72 [] DESPESAS COM
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[ REPASSE DA [] DESPESAS COM
ADMINISTRAGAO MANUTENCAO
PUBLICA (Item 4)
1711212024
[] DEVOLUCOES [1 DESPESAS COM R$ 400,00
DE ARl e MATERIAL DE
(Item &) 18/12/2024 | CONSUMO (Item 5)
[1OUTRAS [l DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
PERMANENTE(ltem
(Item 8) )
[1 DESPESAS COM
30/12/2024 | pPRESTADORES DE | R$ 2.100,00
SERVICO(ltem 7)
[] OUTRAS RS 0,63
DESPESAS
TOTAL DE TOTAL DE R$ 2.500,53
RECEITAS R$2.925,72 DESPESAS
03/01/2025 | SALDO R$ 425,19

¢ R$ 425,19 SALDO NAO UTILIZADO NA PARCERIA DEVOLVIDO AO MUNICIPIO
DIA 03/01/2025

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.
» O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final

da parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca
entre o saldo demonstrativo e o extrato bancario.
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS- TERCEIRIZADOS
(anexar cépias: documentos comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias
e orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS
ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
JANAINA ELLEN DOS
SANTOS BATISTA ASSISTENTE
. |[1)_[SANTIAGO SOCIAL NF 13 30/12/2024 | R$ 1.700,00 | 30/12/2025
/ ROSILENE INSTRUTORA
2) |APARECIDA MENDES |DE BORDADOS NF 06 27/12/2024 | R$ 400,00 30/12/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.100,00

fago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75

. R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceb;
}_‘q 0 A ,Zﬂ [bé Joo Monlevade - Minas G%raas - CEP 35930
/ Contador da OSC Fane (30} Sea1-4547
A
7 g& Lz
CElias Gongaly
Responsével’pela Prestagdo de Contas
CPF: 625.494.766-72

Joao Monlevade, 24 de Marco de 2025

,(Pres’;dente da



Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associagao de Cooperagéo e Integragio dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
CNPJ: 02.225.086/0001-05

Fungao: Oficineiro de Bordado

Data de Admisséo: 01/08/2024

Prestador de Servigo: Rosilene Aparecida Mendes SICAB/MG: 0822.001.9805.00

Y. ACINPODE X

ASSBCIACAD BE COBPERRCAD | iMIEGRACAS|
D83 PARTA0ORES BE DEFICIEACH B JRAD MW FUABE

LOCAL : ACINPODE

MES:

dez/24

DIA ENTRADA

Hora de Almogo

sAlDA

ASSINATURA

saida

Retorno-

12:54

17:05
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE;
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8. COMPROVANTES DE DEVOLUGAO DE RECURSOS- Quando for o caso
(Anexar comprovantes de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA | OBSERVAGAQ
DEVOLUGAO
1) SALDO NAO
UTILIZADO NA
R$ 425,19 PARCERIA

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130

4 CPF112.223.316-75 .

T, B d) R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicao

; ' lodoManlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
ntador da Fone (31) 3851-4947

[ Eiids {\gﬂves
Respansavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 625.194.766-72

Jodo Monlevade, 01 de Abrl de 2025
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RELATORIO DE CONCLUSAO DE PARCERIA

O presente relatorio tem como objetivo apresentar os resultados obtidos do projeto
Fundo Nacional De Assisténcia Social- FNAS, realizado em parceria entre as
envolvidas. A parceria foi formalizada por meio do plano de trabalho do Termo de
Colaboragao N° 04/2023. O projeto teve como foco principal o atendimento a pessoas
com deficiéncias, por meio de visitas domiciliares e dentro da OSC, acolhimento,
reunides com usuarios e seus familiares, garantindo um acompanhamento
socioassistencial de qualidade.

Durante o periodo de execugdo da parceria, foram alcangados os seguintes
resultados:

e Realizacao de visitas domiciliares para avaliagdo das condigoes de vida dos
beneficiarios e identificacao de suas principais necessidades.

* Atendimento e acolhimento de individuos com deficiéncias dentro da OSC,
promovendo a inclusdo social e garantindo acesso a servigos essenciais.

e Reunides periddicas com usuarios e familiares para fortalecer a rede de apoio
e promover a troca de informacgdes.

e Acompanhamento socioassistencial para monitorara evolugao e as condigdes
dos beneficiarios.

A parceria foi fundamental para garantir que as agbes planejadas fossem executadas
de maneira eficiente e organizada. O apoio recebido permitiu que as atividades
fossem realizadas com qualidade, beneficiando diretamente os usuarios do servigo e
contribuindo para a melhoria de suas condigdes de vida. A colaboragéo entre as

entidades envolvidas reforgou a importancia de um trabalho conjunto em prol da
assisténcia social.

Foram atingidas todas as metas estabelecidas no inicio da parceria, entre as quais
destacam-se:

e Atendimento ao publico-alvo, composto por pessoas com deficiéncias.

e Utilizagao eficiente dos recursos destinados para a promogéao de atendimentos
e acompanhamento socioassistencial.

e Realizacéo de reunides e visitas domiciliares, conforme planejado.

e Implementacao de estratégias de acolhimento para garantir um atendimento
humanizado.

O Recurso destinado a parceria com o valor total de R$ 26.000,00, investido na
realizagdo de atendimentos e no acompanhamento socioassistencial dos
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beneficiarios. Os recursos foram utilizados para custear despesas operacionais,

materiais necessarios e demais necessidades identificadas durante a execugéo do
projeto.

A parceria foi essencial para o sucesso do projeto, possibilitando a realizagéo de
agOes voltadas & assisténcia social de pessoas com deficiéncias. O cumprimento das
metas estabelecidas e a aplicagcdo adequada dos recursos reforgam a importancia
dessa colaboragéo para o desenvolvimento social. Esperamos que novas parcerias

possam ser estabelecidas para continuar oferecendo suporte aqueles que mais
necessitam.

Jodo Monlevade, 28 de Marco de 2025

‘—f“"" Zy
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ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO #
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® & ® & ¢ ©

Art, 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagdo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio Jose Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

CRISTIANO VASCONGQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www,pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

PREFEITURA DE Joao
' MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 20725 - 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

[Termo de Colaboragédo: n° 04/2023

\Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

\Valor Inicial da parceria: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Valor Total da Parceria: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

Prestacgédo de Contas Final: Valor de R$ 2.925,72 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos) - referente a

dezembro/2024
MONITORAMENTO
“Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade
OBJETO DA PARCERIA

Prote¢do Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema unico de Assisténcia
Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho.”

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Dezembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto foi alcangado parcialmente pela ACINPODE no periodo em andlise.

RESULTADOS

[ x ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA

As metas estipuladas foram cumpridas parcialmente pela OSC no més de dezembro/2024,

conforme registrado no monitoramento.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatorios

TRANSPARENCIA E CONTROLE

Os documentos relacionados a parceria, incluindo o Termo de Parceria, o Plano de
Trabalho e a Prestagéo de Contas, estdo disponiveis para consulta plblica no site da
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade. Links de acesso:

https://pmjm.mq.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

e o e o

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIAGAO

Atendimentos realizados:
® A assistente social atendeu 26 (vinte e seis) usuarios em dezembro.

ANALISE QUANTITATIVA
® Participaga@o nas oficinas: 15 (quinze) usudrios participaram das oficinas de bordado
realizadas na sede da OSC.
. Durante o més de dezembro, a assistente social realizou atendimentos com foco na
ANALISE QUALITATIVA

orientagdo, dos usudrios e de seus familiares quanto ao acesso a direitos
F
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soc:oassustenmals conforme registros constantes no diario de atendnmentoa' lrsias
anexadas a prestagdo de contas.

A OSC recebeu orientagdes especificas para:

EFEITO SANEADOR DO ®  Garantir a execugéo integral do objeto pactuado;

MONITORAMENTO ® Melhorar a organizagdo da documentagéo necessaria a prestagéo de contas;
® Adequar-se as exigéncias do Artigo 11 da Lei 13.019/2014.

O controle social da parceria ¢ assegurado pela Secretaria Municipal de Assisténcia

CONTROLE SOCIAL Social (SMAS), pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e por suas
respectivas comissoes.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

= Conclui-se que a ACINPODE executou parcialmente as agbes descritas no Plano de
CONCLUSAO ]
Trabalho, no periodo em analise

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

\-.

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVAGOES:

-A OSC justificou que no de més de dezembro/2024 devido ao recesso de final de ano, a assistente social realizou 26 (vinte e seis)
atendimentos cumprindo parcialmente a meta.

-A OSC devolveu para a tesouraria do Municipio o valor de R$ 425,19 (quatrocentos e vinte e cinco reais e dezenove centavos)
referente ao saldo néo utilizado na parceria.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014:

(...) § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especiﬂcos, 0 monitoramento e a avaliagdo serdo
realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Renata q ejfa Braz Borges Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro -

C_ B d AR N Ao
José Silvéfi ' José G%raﬁjo Filho
- TO -
Caro!ma Morefr Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOQLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestoré das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo@o Monlevade e as
Organizac¢bes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art, 2° Esta'Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

A -y

™ = e

Laércio José Ribeiro o
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Mirancla, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

|. DADOS DA PARCERIA

0SC PARCEIRA: ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGCAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE
PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: N° 04/2023

INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023

VIGENCIA: 1°/07/2023 a 31/12/2024

GESTOR DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

OBJETO DA PARCERIA: Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social - FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas
familias, na modalidade Protecdo Social Especial de Média Complexidade, conforme
Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do termo de parceria.

VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 31.000,00 (trinta & um mil reais)
VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA:

- R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), repassado em parcelas conforme deliberagéo do
CMAS - Conselho Municipal de Assisténcia Social.

- R$ 4.000,00 (quatro mil reais), repassado em 02/08/2024

TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.996, e homologado pela Comisséo de

Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 401/2025, de
10/03/2025.

PN :
Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027/ | i \
Fone: (31) 3859-2500 - CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br
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Il. RELATORIO:

Este parecer técnico tem por finalidade avaliar a regularidade da prestagdo de contas final
apresentada pela OSC, com base no art. 67 da Lei Federal n° 13.019/2014, no Decreto
Municipal n® 112/2018 e nas Portarias Municipais n°® 401/2025 e n° 214/2025. Foram
considerados o Relatério de Execugéo do Objeto, a Prestagdo de Contas Financeira, o
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, e demais documentos integrantes dos

autos..

ll. FUNDAMENTACAO

A - GESTAO DA PARCERIA

A gestdo da parceria foi acompanhada por meio de reunides técnicas realizadas no Setor
de Parcerias da Prefeitura Municipal, com participagéo do presidente da OSC, membros da
equipe executora, Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo e a Gestora de Parcerias. As
orientacdes foram prestadas de forma continua, visando garantir o cumprimento integral do
objeto pactuado.

B - CUMPRIMENTO DA META:
Metas pactuadas:

1) Promover atendimento e acompanhamento socioassistencial dos usuarios

cadastrados;

2) Promover a manutengdo da OSC, mediante aquisicdo de materiais diversos,

conforme descrito no plano de trabalho;
3) Contratar oficineiro para oficinas de bordado e oferecer lanche aos participantes.

Conclusdo: As metas foram majoritariamente cumpridas. Houve falha pontual quanto a
continuidade do atendimento pela Assistente Social, interrompido em decorréncia do

N A
Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027 ;/ W \
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 - www.pmjm.mg.gov.br b
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recesso de final de ano. A irregularidade ndo comprometeu o resultado global da parceria,

considerando-se os principios da razoabilidade e proporcionalidade.

C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

A parceria proporcionou melhoria no acolhimento e na inclusdo das pessoas com
deficiéncia e suas familias no territério. As atividades executadas fortaleceram vinculos
familiares e comunitarios, promoveram a autonomia dos usuarios e garantiram acesso a

servigos de protegéo social especial, demonstrando impacto social relevante.
D — SATISFAGAO DO PUBLICO

A Administragdo Publica n&o realizou pesquisa formal de satisfagéo dos usuérios atendidos,
o que compromete a aferigdo da percepgéo direta dos beneficiarios quanto a efetividade da
parceria. Recomenda-se, portanto, a inclusdo dessa pratica nos préximos ciclos de
monitoramento pela administragéo publica.

E — SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA

Conforme analise técnica, a OSC demonstra capacidade institucional para manter parte das
agbes executadas, especialmente aquelas de carater continuado, como oficinas e apoio
técnico aos usudrios. Contudo, é dependente de recursos publicos para manter
integralmente sua estrutura e os servigos ofertados. Assim, a sustentabilidade das agoes
estd condicionada a permanéncia de parcerias com o Poder Publico e ao fortalecimento

institucional da entidade.
F - TRANSPARENCIA

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho, e o Processo de Prestagédo de Contas
encontram-se disponiveis em plataformas publicas oficiais, conforme os enderegos
eletrénicos abaixo listados, em conformidade com o principio da publicidade e o art. 11 da
Lei n® 13.019/2014:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

Sk
Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodio Monlevade/MG — CEP: 35930-027 / W \
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br \
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https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

IV. OBSERVAGOES
Recomenda-se a OSC:

- Participagdo em capacitagdes sobre execugdo de parcerias e prestagéo de contas,
conforme orientagdes da Lei n°® 13.019/2014;

- Adogdo de medidas que assegurem maior acuracia na elaboragdo dos relatorios
técnicos e financeiros;

Melhoria nos aspectos formais e técnicos dos documentos apresentados, considerando
que foram identificados erros de digitagdo, inconsisténcias na formatagéo e falhas na
descrigdo das atividades desenvolvidas, denotando fragilidade na gestdo documental da
parceria.

Ressalta-se que, conforme os arts. 63 e 64 da Lei n° 13.019/2014, a prestagéo de contas
deve conter elementos que permitam a adequada avaliagdo do cumprimento do objeto
pactuado, com descrigdo pormenorizada das atividades e comprovagéo do alcance das
metas.

V. CONCLUSAQO

Diante da andlise técnica realizada, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a
prestagdo de contas final referente ao Termo de Colaboragédo n® 04/2023, firmado com a
Associagdo de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
— ACINPODE. As ressalvas apontadas dizem respeito a falhas formais e operacionais na
prestagdo de contas e a interrupgdo pontual de uma das atividades pactuadas, sem,
contudo, prejuizo ao erario ou a finalidade publica da parceria.

Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP; 35930-027 \

Fone: {31) 3859-2500 ~ CNPJ: 18.401.059/0001-57 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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Encaminho o presente parecer ao Gestor da Unidade Administrativa, a Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, para manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei
Federal n°® 13.019/2014, da Portaria n°® 421/2023 e demais normas aplicaveis.

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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: PORTARIA N° 421 /2023
! DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

'

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAC DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANE?\GGES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, cor@feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Municipio|e as Organizagdes da Socledade Civil a manifestaga@o conclusiva sobre a prestagia de

Art. 15 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa rasponsavel pela parceria celebrada entre o
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
f- Aprés‘entac;aa do Relatorio Técnico de Manitoramento & Avaliagao;

- Homoicgaq:éo do Relatérlo Técnico de Monitoramento € Avaliagio pela Comigsdo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissfo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubre de
2028.

i

' Gentil Luypas
: © Ass

reira Bicalho
de Governo

Rua Ger{&ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Josio Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3858-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 4QQ folhas, incluindo
esta, referente a prestagdo de contas final no valor de R$ 2.925,72 (dois mil,
novecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos) do TERMO DE
COLABORAGAO N° 04/2023 - ACINPODE, cujo objeto é a “Transferéncia de
recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social- FNAS para
atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade de
Protegdo Social Especial de Média Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assisténcia Social- SUAS”, para andlise e manifesta¢gdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias — MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas Final no valor de R$ 2.925,72 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
e setenta e dois reais) referente ao Termo de Colaboragdo N° 04/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE
COOPERAGCAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE.

Apés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas Final no valor de R$ 2.925,72 (dois mil,
novecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois reais) a que se refere o Termo
de Colaboragédo n° 04/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados
parcialmente, no entanto a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no
periodo em analise.

Jodo Monlevade, A de '&ub de 2025.

Rita de Cassia dZYeruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



